
          7 月 5 日（火）12:00 開会 

           高島会員 

会長の時間   千葉省三 会長 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

会長の時間をいただきます。 

まず、先日、白土会員の白山というお店で災害があり

ました。謹んでお見舞い申し上げます。 

この度、日立南ロータリークラブの会長に新任しまし

た千葉省三と申します。どうぞ宜しくお願い致します。 

早いもので、ロータリークラブという新しい世界に足

を踏み入れてから 11 年という歳月が流れました。その

間、いろいろな苦しみ、悲しみがありましたが、その都

度ロータリークラブの皆様に温かく支えて頂き、なんと

か乗り越えることが出来ました。感謝の気持ちでいっぱ

いです。 

こんな私ですが、会長という大役を私なりに精一杯務

めさせていただきますので、ご支援とご協力のほど宜し

くお願い致します。 

さて、当クラブのテーマを「奉仕と親睦」にさせてい

ただきました。 

奉仕活動はこれまでのスタンスを基本とし、少しずつ

調整をしていきたいと考えています。そのためにはコミ

ュニケーションが大切だと思います。 

先日行われましたアンケート調査で、「当クラブに歓

迎されていると感じますか？」の問いに、「いいえ」と

答えたかたが 14 名中 3 名いました。なんとも残念な悲

しい回答です。 

親睦とは、親しくする、仲良くするという意味です。 

ロータリークラブが退屈な場所になってはなりません。

そういう場所では奉仕の精神を培える場所にはならな

いからです。 

だからこそ、会員内の親睦が大事だと思います。ロー

タリーは温かい、集うのが楽しい場所にならなければな

らないと思います。 

「自分はクラブに受け入れられていない」という回答

が二度と出ないようにしたいものです。そのためには、

時には飲んで語り合い、心を許せる関係を築き、絆を深

めましょう。 

最後に、ロータリークラブは奉仕、親睦ならびに出席

です。本年度 100％出席者には、記念品を贈呈致します。 

それでは 1 年間よろしくお願い申し上げます。 

以上、会長の時間といたします。ありがとうございま

した。 

 

幹事報告       池澤幹事 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第 2820 地区 
 
 
【例 会 場】 要害クラブ TEL(0294)36-2020 

【例 会 日】 毎週火曜日 12:00～13:00 
【事 務 所】 日立市桜川町 2-25-3 桜川第 2ビル 201 号室 

  TEL(0294)36-5074 FAX(0294)37-2176 

  Mail:info@hitachi-south-rc.org 

HITACHI SOUTH ROTARY CLUB 

本日の例会：平成28年 07月 12日（火） 【プログラム】委員会方針 / 担当理事 

次 回 例 会：平成 28年 07月 19日（火） 【プログラム】クラブフォーラム / 今年度クラブ運営について 

 

 

 

 

■会 長  千 葉 省 三 ■副 会 長  鈴 木 幸 一 
■幹 事  池 澤  健  ■会報委員  木 内 友 則 
 

例 会 報 告 

■ 7 月の例会予定  

5 日 会長・幹事挨拶 / 会長・幹事 12日 委員会方針 / 担当理事 

19日 クラブフォーラム / 今年度クラブ運営について 26日 クラブフォーラム / 今年度クラブ運営について 

31 日 クラブフォーラム / 次年度計画 



 千葉年度の幹事を仰せつかりました池澤でござい

ます。1 年間宜しくお願い致します。 

 前年度のクラブ実績報告を出していないかたは、事

務局に早めにご提出願います。 

 各委員会の研究会が開催されます。委員長さん、出

席のほど宜しくお願い致します。 

 日立港 RC から、7 月 31 日に行われる花火鑑賞会の

ご案内が来ております。参加されるかたは 7 月 21

日までにご連絡願います。 

 来週の例会は委員会方針です。担当の委員長のかた

宜しくお願い致します。 

 本日、第 1 回の理事会が開催されます。 

 

 

委員会報告 

 

雑誌・広報委員会      弓野委員長 

 今年度も委員長に任命されました。また 1 年間お付

き合いいただければと思います。 

 今月の「ロータリーの友」読みどころ 

新年度が始まったことに関する話題一色です。 

第 2820 地区のガバナー夫妻が掲載されていますの

で、読んでいただければと思います。 

41 ページ 横須賀 RC の小澤さんのお話が載ってい

ます。ぜひこういうところも読んで下さい。 

縦の 79 ページ。教養があるということは？ 

ぜひ読んで下さい。 

 

 

出席報告      佐藤委員長 
 

 

会員数 出席 欠席 出席率 MakeUp 修正 免除 

30 名 23 名 7 名 85.19％ 0 名 85.19％ 5 名 

 

 

ニコニコ BOX       石川委員長 

 

 1 年間、宜しくお願いします。 

千葉会長・池澤幹事 

 千葉会長、池澤幹事、1 年間よろしく御願いします。

木本貴一・川村昌弘・山本忠安・石川國博・ 

鹿志村高道・川崎健輔・信太克己・高島章行・ 

千葉隆一・佐藤信彦・星 勝治・石川 悟・ 

鈴木幸一・木内友則・鈴木俊彦・弓野博司・ 

宮本尚彦 

 千葉会長、私の出来る範囲内でお手伝いさせて頂き

ます。よろしくお願いいたします。 

朝日正道 

 これから、よろしくお願いします。 

長谷川太一 

 これから、よろしくお願い致します。初心 

上野武雄 

 上野さんの大活躍をご祈念申し上げます。 

荒川浩信 

 

本日も多くの方からニコニコ BOX への 
ご協力 誠にありがとうございました 

 

本日計 39,000 円 累計額 39,000 円 

 

 

プログラム 

米山奨学生奨学金授与 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新入会員の上野さん、長谷川さんにバッジの授与       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

会長の点鐘をもって閉会。 


